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Kl. 13:15 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ministeren om at blive stående. Det er 
først hr. Bjarne Laustsen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:15 
Bjarne Laustsen (S): 
Det, der er mest interessant ved det her lovfor- 
slag, er jo sådan set ikke, at ministeren er glad 
for sit eget lovforslag og det er fremragende og 
det er hist op og kom her ned, nej, det er jo, at 
man har et forlig på nogle af de her områder og 
man ikke har talt med sin forligspartner om de 
her ting, inden man fremsætter dem. Det er det, 
der er det mest interessante ved den historie i 
dag. Men hvordan regeringen vil behandle 
Dansk Folkeparti som forligspartner i det her og 
ikke have os andre med, er en anden side af sa- 
gen. 

Vi har bare stillet det forslag, om det ikke var 
muligt at få delt det her, fordi der er nogle ele- 
menter i det, der taler for at gøre det. Vi har bl.a. 
den holdning, at man fint finder ud af faunaen 
og habitatdirektivet og alle de der forskellige 
ting, men på en række andre punkter er vi nødt 
til at have en mere gennemgribende analyse af 
de ting, der ligger bag ved det, inden vi kan sige 
ja til noget. Det kan jo ikke hjælpe noget, at man 
står og holder skåltaler derude i forsamlingshu- 
sene om, hvor svært fiskerne har det, og så kom- 
mer man bagefter og lægger yderligere ovenpå. 
Altså, vi vil gerne have, at fiskerne har større 
selvforvaltning. Det er vanvittigt at bruge 0,25 
mia. kr. på at regulere 2.000 erhvervsfiskere. Det 
hører ingen steder hjemme. De må og skal have 
et større ansvar for den fiskeripolitik, de er en 
del af, og være med til at have et større medejer- 
skab og dermed en større interesse i at gå ind i 
det, i stedet for at der bare skrives større bøder 
ud, for det hænger jo ikke sammen. Det kan jeg 
gå videre med i næste spørgsmål. 

Kl. 13:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:17 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg vil gerne takke hr. Bjarne Laustsen for den 
store interesse for området og ikke mindst takke 
for det forlig, der er indgået mellem regeringen 
og Dansk Folkeparti, der jo var de partier, der 
kunne finde ud af at skabe en ny regulering, en 
ny ordning, der faktisk har skabt nogle bedre 
vilkår rundtomkring. 

Der er et punkt i det her lovforslag, som ræk- 
ker ind over forliget, og det er den her større 
fleksibilitet med hensyn til puljeordningen, som 
jeg forstod på ordførerne at der fuldt ud er til- 
slutning til. Så der er faktisk ikke nogen proble- 
mer på det område, og der er vel ikke noget una- 
turligt i, at partierne kan have forskellige tilgan- 
ge på de forskellige områder, sådan som jeg kan 
konstatere, at der er i dag til bødeniveauet. Jeg 
kunne også forstå på hr. Bjarne Laustsen, at han 
udtrykte et synspunkt om, at det var godt at 
harmonisere bøderne på de forskellige områder, 
og at man også skulle se på sammenhængen 
mellem den forseelse, der bliver begået, og bø- 
deniveauets størrelse. Det forstod jeg var hr. 
Bjarne Laustsens tilgang til det. Og jeg har jo for- 
stået, at Socialdemokraterne har støttet stignin- 
ger på alle mulige andre områder, men jeg lytter 
naturligvis gerne til en argumentation om, hvor- 
for vi så ikke lige skulle gøre det på det her om- 
råde, og hvad det så er, vi i stedet for kan gøre, 
når vi oplever, at man altså bliver ved med at 
overtræde, og vi faktisk har et problem med at 
få reduceret overtrædelserne af reglerne på det 
her område. Det vil jeg være meget åben over 
for at lytte til, ligesom jeg jo også under udvalgs- 
behandlingen går ud fra, at vi vil se nogle mere 
konkrete forslag til, hvordan lovforslaget even- 
tuelt skal splittes op. 

Jeg må bare konstatere efter debatten i dag, at 
der er en ordfører, der ønsker, at det er habitat- 
delen, der skal skilles ud; en anden ordfører øn- 
sker, at det er puljeordningsdelen, der skal skil- 
les ud. Jeg fik ikke rigtig fat i, hvad det var, hr. 
Bjarne Laustsen syntes skulle skilles ud. 

Kl. 13:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Bjarne Laustsen, en kort bemærkning. 

Kl. 13:18 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg synes, at ministeren, hvis ikke ministeren al- 
lerede har gjort det, skal indtegne sig på Dan- 
marks Fiskeriforenings generalforsamling den 
12. april og høre nogle af de ting, som vi ordføre- 
re får at vide, når vi er ude til fiskeriforeninger- 
nes generalforsamlinger. 

Det drejer sig jo ikke bare om bødestørrelser, 
det drejer sig jo også om, at man får skåret i kvo- 
terne, og at man eventuelt får konfiskeret lasten, 
hvis man bare eksempelvis har én sild for meget 
med, og det drejer sig om de ting, som ministe- 
ren her sidst har sagt ja til, nemlig at folk, der 
har et rent hummerfiskeri, bliver straffet, hvis de 
har en torsk med, i form af at hver gang de er 


